
 
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 24.035

ANEXO ÚNICO

DOS CANDIDATOS SUB JUDICE
CARGO: PERITO CRIMINAL DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME Processo Judicial RG RESULTADO
974583 JOÃO CESAR SOUSA E SILVA 8051192-

78.2024.8.05.0000
1.405.988-63 SSP/
BA

MATRICULADO

966175 ALYSSON ARAÚJO ALVES GOMES 
ROCHA

8050675-
73.2024.8.05.0000

8410965 SDS/PE MATRICULADO

CARGO: PERITO MÉDICO LEGISTA DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME Processo Judicial RG RESULTADO
912087 DENISE MATTEDI FURQUIM 

WERNECK
8050724-17.2024.8.05.0000 2.858.632-82 SSP/BA MATRICULADO

958545 GERÁLFRED FERREIRA VIANA 8052391-38.2024.8.05.0000 M7447630 SSP/MG MATRICULADO
917226 THIAGO MATTOS ACRUX 8053955-52.2024.8.05.0000 08.367.446-24 SSP/BA MATRICULADO
924562 ANDRÉ LUIZ SCHEIBLER FILHO 8050716-40.2024.8.05.0000 50.825.108-01 SIS/RS MATRICULADO

CARGO: PERITO TÉCNICO DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME Processo Judicial RG RESULTADO
950301 TAINARA DE OLIVEIRA RODRIGUES 

SOUZA DE BRITO
8050403-79.2024.8.05.0000 09.809.971-00 SSP/BA MATRICULADO

Salvador, 11 de novembro de 2024.

Marcelo Costa Sansão
Diretor da Academia da Polícia Civil da Bahia em Exercício
<#E.G.B#991789#71#1070755/>
<#E.G.B#991690#71#1070642>

DESPACHO
ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL DA BAHIA
EXPEDIENTE SEI Nº 012.8908.2024.0101325-15
INTERESSADO: Janaína Pereira Galvão - Inscrição nº 930946, Concurso Público regido pelo 
Edital SAEB Nº 04/2022, cargo Perito Criminal de Polícia Civil.
ASSUNTO: Recurso quanto ao Resultado da Matrícula do Curso de Formação de Peritos 
Policiais Civis (2024.2), constante do Edital nº 093/2024, publicado no D.O.E de 09/11/2024.
DECISÃO: Após análise das considerações expostas pela candidata considerada faltosa no 
resultado da matrícula, doc. 00102443375 e em observância ao quanto indicado no item 2 do 
referido Edital, doc. 00102444215, DEFIRO o requerimento protocolado pela candidata, na 
Secretaria da Academia da Polícia Civil da Bahia, sob o nº 4903, datado de 11/11/2024.
Salvador, 11 de novembro de 2024.
Marcelo Costa Sansão
Diretor da Academia da Polícia Civil da Bahia em Exercício
<#E.G.B#991690#71#1070642/>

Departamento de Polícia Técnica – DPT
<#E.G.B#991771#71#1070733>

Diretora Geral do Departamento de Polícia Técnica, no uso de suas atribuições, resolve, com 
fundamento no Art. 84, da Lei nº. 6.677 de 26 de setembro de 1994, RESOLVE,

PORTARIA N° 0126/2024/DPT - Reconhecer a Gratificação de Adicional por Tempo de Serviço 
referente ao processo de Aposentadoria, do servidor abaixo relacionado.

PROCESSO MATRÍCULA NOME CARGO TOTAL ANUÊNIO
099.8193.2023.0004611-53 20.339.128 ANTONIO JOSE GOES GIL 

FERREIRA
PERITO CRIMINAL DE POLICIA 
CIVIL

25%

Registre-se, Publique-se E cumpra-se.

Salvador, 11 de novembro de 2024

Ana Cecilia Cardoso Bandeira
Diretora Geral do Departamento de Polícia Técnica da Bahia, em exercício
<#E.G.B#991771#71#1070733/>

Polícia Militar da Bahia – PM/BA
<#E.G.B#991655#71#1070605>

POLÍCIA MILITAR DA BAHIA
COMANDO - GERAL
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA ADMISSÃO AO CFSdPM/2012
(Nota n.º CRS-198/2024)
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em 
cumprimento a decisão judicial contida nos autos do Processo n.º 0528083-29.2015.8.05.0001 
do TJBA, bem como conforme pronunciamento técnico jurídico da Procuradoria Geral do Estado, 
constante do Processo n. 006.17951.2024.0066574-01, RESOLVE:
1. Convocar a candidata abaixo nominada, contraindicada no psicoteste, concernente ao 
Concurso Público de Prova para Admissão ao Curso de Formação de Soldado PM/BM 2012, 
a comparecer para a realização da reavaliação psicológica, conforme discriminados a seguir:
a) Reavaliação Psicológica a ser realizada na Rua Dr. José Peroba, n.º 349, Edf. Empresarial 
Costa Azul, Sala 1003, Stiep, Salvador/BA, no dia 22/11/2024 às 9h, devendo estar munido de 
documento de identidade, lápis, borracha e caneta esferográfica de cor azul ou preta;
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - - Município/Sede: 01 - SALVADOR

INSC. NOME
024649j PRISCILA RESENDE SOUZA (SUB JUDICE)

Salvador, 11 de novembro de 2024.
PAULO JOSÉ REIS DE AZEVEDO COUTINHO  - Cel PM
Comandante-Geral
<#E.G.B#991655#71#1070605/>
<#E.G.B#991662#71#1070613>

POLÍCIA MILITAR DA BAHIA
COMANDO -GERAL
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA ADMISSÃO AO CFSdPM/2019
(Nota n.º CRS-199/2024)
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em 
cumprimento a decisão judicial contida nos autos do processo n.º 006.15258.2023.0017724-92, 
do TJBA, bem como conforme pronunciamento técnico jurídico da Procuradoria-Geral do Estado, 
constante do Processo n.º 006.15258.2023.0017724-92, RESOLVE:
1- Divulgar o resultado dos exames pré-admissionais dos candidatos abaixo nominados, 
concernente ao Edital do Concurso Público de Provas para Admissão ao Curso de Formação de 
Soldado PM/2019.
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 04 - INTERIOR ILHÉUS

       INSC. NOME SITUAÇÃO
2094309-1   KAIQUE ALMEIDA SOUSA (SUB JUDICE) INAPTO

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 07 - INTERIOR ITABERABA

INSC. NOME SITUAÇÃO
2019356-4 JOSÉ CARLOS DA SILVA FIGUEIREDO BOMFIM (SUB JUDICE) APTO

Salvador, 11 de novembro de 2024.
PAULO JOSÉ REIS DE AZEVEDO COUTINHO - Cel PM
Comandante-Geral
<#E.G.B#991662#71#1070613/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#991691#71#1070645>

Portaria Nº 00868488 de 11 de Novembro de 2024
O(A) Diretor Geral do(a) SUP. DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA - SUDESB, no 
uso de suas atribuições, resolve designar VERONICA PRAZERES DE MELO, matrícula nº 
92062079, para, em razão de Gozo Férias Oportuno no período de 18 de Novembro de 2024 a 
17 de Dezembro de 2024, substituir ROSEMARY LIMA DE AGUIAR, matrícula nº 92087473, no 
cargo Coordenador III, do(a) GABINETE DO DIRETOR GERAL.

VICENTE JOSE DE LIMA NETO
SUP. DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#991691#71#1070645/>
<#E.G.B#991570#71#1070517>

Resumo do Oitavo Termo Aditivo ao Convênio nº 27/2022
Processo: 069.1479.2024.0005533-15. Convenentes: SUDESB e o Consórcio Intermunicipal 
do Vale do Rio Gavião - CIVALERG. Do Aditamento: Fica prorrogado, por 90 (noventa) dias, 
o prazo de vigência do Convênio n.º 27/2022. Data: 07/11/2024. Assinam: Vicente José de 
Lima Neto, Diretor-Geral da SUDESB e Frederico Vasconcellos Ferreira, Representante Legal 
do CIVALERG.
<#E.G.B#991570#71#1070517/>
<#E.G.B#991571#71#1070518>

Resumo do Termo de Apostilamento nº 111/2024 ao Termo de Fomento nº 93/2024
Processo: 069.1484.2024.0005463-35.  Com fundamento no art. 57, da Lei nº 13.019/2014, 
de 31 de julho de 2014 (Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), resolve a 
SUDESB, apostilar o Plano de Trabalho alusivo ao TERMO DE FOMENTO Nº 93/2024, celebrado 
com o IDP - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS: G. CRONOGRAMA DE 
ATIVIDADES - De 09/11/2024 a 11/01/2025 o evento COPA ILHÉUS DE FUTEBOL, no Campo 
de Futebol da ACE Jorge Amado, localizada no Município de Ilhéus/BA.
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral da SUDESB
<#E.G.B#991571#71#1070518/>

SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#991605#71#1070555>

Portaria Nº 00869554 de 11 de Novembro de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE TURISMO - SETUR, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 
1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
SETUR, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92132731  CELSO DUARTE 

CARVALHO FILHO
 Superinten-
dente

 SETUR  Executivo/
Estado

 05.07.2023  28.06.2024

Finalidade:
AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

LUIS MAURICIO BACELLAR BATISTA
SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#991605#71#1070555/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


